Les principaux éléments d’information financière du vendeur sont tirés des états financiers consolidés vérifiés du
vendeur pour les exercices terminés les 31 décembre 2004, 2003 et 2002, des états financiers consolidés non vérifiés du
vendeur pour les périodes terminées le 25 mars 2005 et le 26 mars 2004, les états financiers consolidés pro forma non
vérifiés du Fonds pour la période de douze mois terminée le 25 mars 2005. Les exercices du vendeur sont composés de
treize périodes de 28 jours chacune, trois trimestres du vendeur sont composés de trois périodes de 28 jours chacune et
le dernier trimestre est composé de quatre périodes de 28 jours chacune. L’information doit être lue en tenant compte
des états financiers consolidés historiques du vendeur et des notes y afférentes, du rapport de gestion sur la situation
financière et résultats d’exploitation, et des états financiers consolidés pro forma non vérifiés du Fonds et des notes
y afférentes, qui figurent ailleurs dans le présent prospectus.

LE FONDS LE VENDEUR

Pro forma
Période de Période de Période de Période de
douze mois douze mois 84 jours 86 jours
terminée le terminée le terminée le terminée le Exercices terminés le 31 décembre

25 mars 2005 25 mars 2005 25 mars 2005 26 mars 2004 2004 2003 2002

(non vérifié) (non vérifié) (non vérifié) (non vérifié) (vérifié) (vérifié) (vérifié)
(en milliers de dollars)

Résultats consolidés :
Ventes * 377 578 $ 377 578 $ 74 601 $ 65 733 $ 368 710 $ 332 918 $ 354 238 $
Remises 1)  11 151

Ventes nettes  366 427 377 578 74 601 65 733 368 710 332 918 354 238
Coût des marchandises vendues * 369 851 369 851 72 971 64 252 361 132 326 310 347 632
Remises des fournisseurs  27 532 27 532 4 687 4 174 27 019 24 446 25 908
Bénéfice brut  24 108 35 259 6 317 5 655 34 597 31 054 32 514
Frais de vente, de distribution et

d’administration 11 085 11 085 2 574 2 609 11 120 10 168 9 165
Autres revenus* 358 358 103 221 476 669 105
Bénéfice avant remises et autres éléments 13 381 24 532 3 846 3 267 23 953 21 555 23 454

5

LE FONDS LE VENDEUR

Pro forma
Période de Période de Période de Période de
douze mois douze mois 84 jours 86 jours
terminée le terminée le terminée le terminée le Exercices terminés le 31 décembre

25 mars 2005 25 mars 2005 25 mars 2005 26 mars 2004 2004 2003 2002

(non vérifié) (non vérifié) (non vérifié) (non vérifié) (vérifié) (vérifié) (vérifié)
(en milliers de dollars)

Remises aux distributeurs affiliés et aux
autres clients  22 533 4 138 3 725 22 120 19 145 20 371

Bénéfice net (perte nette) avant autres
éléments  13 381 1 999 (292) (458) 1 833 2 410 3 083

Bénéfice net (perte nette) 2) 5 965 1 612 (380) (550) 1 442 283 585

Au Au
Au Au 31 décembre 31 décembre

25 mars 2005 25 mars 2005 2004 2003

(non vérifié) (non vérifié) (vérifié) (vérifié)
(en milliers de dollars)

Données du bilan :
Fonds de roulement 3)  (2 713) 4 825 5 390 5 336
Total de l’actif* 103 350 55 936 50 893 51 887
Dette à long terme 1 800 1 800 2 025 2 925

1) Afin de déterminer les ventes pro forma du Fonds pendant la période de douze mois terminée le 25 mars 2005, les remises aux distributeurs

[…]

3) Le fonds de roulement signifie le total des actifs à court terme, déduction faite du total des passifs à court terme.

27

PRINCIPAUX ÉLÉMENTS D’INFORMATION FINANCIÈRE PRO FORMA

Les principaux éléments d’information financière pro forma du Fonds sont tirés des états financiers consolidés
vérifiés du vendeur pour l’exercice terminé le 31 décembre 2004, des états financiers consolidés non vérifiés du
vendeur pour les périodes terminées le 25 mars 2005 et le 26 mars 2004 et les états des résultats pro forma non vérifiés
du Fonds pour la période de douze mois terminée le 25 mars 2005. Les exercices du Fonds sont composés de treize
périodes de 28 jours chacune, trois trimestres du Fonds sont composés de trois périodes de 28 jours chacune et le
dernier trimestre sera composé de quatre périodes de 28 jours chacune. L’information doit être lue en tenant compte des
états financiers consolidés historiques du vendeur et des notes y afférentes et des états financiers consolidés pro forma
non vérifiés du Fonds et des notes y afférentes, qui figurent ailleurs dans le présent prospectus.

Période de douze mois terminée le 25 mars 2005

Ajustements Fonds pro
Fonds Colabor Inc. pro forma 1) forma

(en milliers de dollars, sauf le bénéfice net par part)

Ventes  $ 377 578 $ $ 377 578 $
Remises * (11 151) a)i) (11 151)

Ventes nettes * 377 578 (11 151) 366 427

Coût des marchandises vendues  369 851 369 851
Remises des fournisseurs * 27 532 27 532

342 319 342 319

Bénéfice brut * 35 259 (11 151) 24 108

Frais de vente, de distribution et d’administration * 11 085 11 085
Autres revenus  (358) (358)

10 727 10 727

Bénéfice avant remises, frais financiers, amortissement, gain sur la
cession du terrain et de l’immeuble détenus aux fins de revente,
impôt et part des porteurs de parts sans contrôle  24 532 (11 151) 13 381

Remises aux distributeurs affiliés et aux autres clients 22 533 (22 533) a)ii)

Bénéfice avant frais financiers, amortissement, gain sur la cession
du terrain et de l’immeuble détenus aux fins de revente, impôt et
part des porteurs de parts sans contrôle 1 999 11 382 13 381

Frais financiers * 298 427 b) 725
Amortissement des immobilisations * 1 152 1 152
Amortissement des actifs incorporels 1 455 c) 1 455
Gain sur la cession du terrain et de l’immeuble détenus aux fins de

revente  (1 739) (1 739)

(289) 1 882 1 593

Bénéfice avant impôt et part des porteurs de parts sans contrôle * 2 288 9 500 11 788
Impôt sur les bénéfices * 676 (676) d)

Bénéfice avant part des porteurs de parts sans contrôle * 1 612 10 176 11 788
Part des porteurs de parts sans contrôle 5 823 e) 5 823

Bénéfice net * 1 612 4 353 5 965

Bénéfice net de base et dilué par part * 1,09

1) Les résultats consolidés pro forma non vérifiés du Fonds pour la période de douze mois terminée le 25 mars 2005 sont tirés des états financiers
consolidés du vendeur et prennent en considération l’incidence des opérations proposées. Ils ont été préparés comme si l’opération avait été
effectuée le 1er janvier 2004, comme suit :

a) Ajustement pour tenir compte :

i) des remises aux distributeurs affiliés, aux membres privilégiés et aux autres clients versées conformément aux conventions
régissant leur relation respective avec Colabor;

[…]

Les états financiers pro forma sont fondés sur les hypothèses de la direction et sur des ajustements qui sont par nature
subjectifs. Les procédés décrits ci-dessus sont considérablement restreints par rapport à ceux d’une vérification ou d’un
examen, qui visent l’expression d’une assurance à l’égard des hypothèses de la direction, des ajustements pro forma non
vérifiés, et de l’application des ajustements à l’information financière historique. Par conséquent, nous n’exprimons
aucune assurance de cette nature. Les procédés décrits ci-dessus ne permettent pas nécessairement de déceler des faits qui
sont significatifs par rapport aux états financiers consolidés pro forma non vérifiés et, par conséquent, nous ne faisons
aucune déclaration quant à la suffisance des procédés par rapport aux besoins d’un lecteur de ces états.

/s/ Raymond Chabot Grant Thornton S.E.N.C.R.L.
Comptables agréés
Montréal

Le 17 juin 2005

F-17

FONDS DE REVENU COLABOR

RÉSULTATS CONSOLIDÉS PRO FORMA NON VÉRIFIÉS
Période de 84 jours terminée le 25 mars 2005

Ajustements Pro forma
Fonds Colabor Inc. pro forma du Fonds

(note 2) (note 2) (note 3)
(en milliers de dollars, sauf le bénéfice net par part)

Ventes * $ 74 601 $ $ 74 601 $
Remises  (2 196) a)i) (2 196)

Ventes nettes  74 601 (2 196) 72 405

Coût des marchandises vendues * 72 971 72 971
Remises des fournisseurs* 4 687 4 687

68 284 68 284

Bénéfice brut  6 317 (2 196) 4 121

Frais de vente, de distribution et d’administration  2 574 2 574
Autres revenus * (103) (103)

2 471 2 471

Bénéfice avant remises aux distributeurs affiliés et aux
autres clients, frais financiers, amortissement, impôts
sur les bénéfices et part des porteurs de parts sans
contrôle* 3 846 (2 196) 1 650

Remises aux distributeurs affiliés et aux autres clients* 4 138 (4 138) a)ii)

Bénéfice (perte) avant frais financiers, amortissement,
impôts sur les bénéfices et part des porteurs de parts
sans contrôle  (292) 1 942 1 650

Frais financiers* 33 99  b) 132
Amortissement des immobilisations  247 247
Amortissement des actifs incorporels * 335  c) 335

280 434 714

Bénéfice (perte) avant impôts sur les bénéfices et part
des porteurs de parts sans contrôle* (572) 1 508 936

Impôts sur les bénéfices * (192) 192  d)

Bénéfice avant part des porteurs de parts sans contrôle  (380) 1 316 936
Part des porteurs de parts sans contrôle* 462  e) 462

Bénéfice net (perte nette) * $ (380)$ 854 $ 474 $

Bénéfice net de base et dilué par part  0,09 $

F-18

FONDS DE REVENU COLABOR

RÉSULTATS CONSOLIDÉS PRO FORMA NON VÉRIFIÉS
Période de 12 mois terminée le 25 mars 2005

Ajustements Pro forma
Fonds Colabor Inc. pro forma du Fonds

(note 2) (note 2) (note 3)
(en milliers de dollars, sauf le bénéfice net par part)

Ventes  $ 377 578 $ $ 377 578 $
Remises * (11 151)  a)i) (11 151)

Ventes nettes * 377 578 (11 151) 366 427

Coût des marchandises vendues  369 851 369 851
Remises des fournisseurs * 27 532 27 532

342 319 342 319

Bénéfice brut * 35 259 (11 151) 24 108

Frais de vente, de distribution et d’administration * 11 085 11 085
Autres revenus (358) (358)

10 727 10 727

Bénéfice avant remises aux distributeurs affiliés et aux
autres clients, frais financiers, amortissement, gain sur
la cession du terrain et de l’immeuble détenus aux fins
de revente, impôts sur les bénéfices et part des porteurs
de parts sans contrôle  24 532 (11 151) 13 381

Remises aux distributeurs affiliés et aux autres clients * 22 533 (22 533)  a)ii)

Bénéfice avant frais financiers, amortissement, gain sur la
cession du terrain et de l’immeuble détenus aux fins de
revente, impôts sur les bénéfices et part des porteurs de
parts sans contrôle* 1 999 11 382 13 381

Frais financiers * 298 427  b) 725
Amortissement des immobilisations* 1 152 1 152
Amortissement des actifs incorporels 1 455  c) 1 455
Gain sur la cession du terrain et de l’immeuble détenus

aux fins de revente  (1 739) (1 739)

(289) 1 882 1 593

Bénéfice avant impôts sur les bénéfices et part des
porteurs de parts sans contrôle* 2 288 9 500 11 788

Impôts sur les bénéfices  676 (676)  d)

Bénéfice avant part des porteurs de parts sans contrôle* 1 612 10 176 11 788
Part des porteurs de parts sans contrôle * 5 823  e) 5 823

Bénéfice net * $ 1 612 $ 4 353 $ 5 965 $

Bénéfice net de base et dilué par part * 1,09 $

F-19

FONDS DE REVENU COLABOR

RÉSULTATS CONSOLIDÉS PRO FORMA NON VÉRIFIÉS
Exercice terminé le 31 décembre 2004

Ajustements Pro forma
Fonds Colabor Inc. pro forma du Fonds

(note 2) (note 2) (note 3)
(en milliers de dollars, sauf le bénéfice net par part)

Ventes  $ 368 710 $ $ 368 710 $
Remises * (10 901)  a)i) (10 901)

Ventes nettes * 368 710 (10 901) 357 809

Coût des marchandises vendues  361 132 361 132
Remises des fournisseurs * 27 019 27 019

334 113 334 113

Bénéfice brut * 34 597 (10 901) 23 696

Frais de vente, de distribution et d’administration * 11 120 11 120
Autres revenus  (476) (476)

10 644 10 644

Bénéfice avant remises aux distributeurs affiliés et aux
autres clients, frais financiers, amortissement, gain sur
cession du terrain et de l’immeuble détenus aux fins de
revente, impôts sur les bénéfices et part des porteurs de
parts sans contrôle* 23 953 (10 901) 13 052

Remises aux distributeurs affiliés et aux autres clients 22 120 (22 120)  a)ii)

Bénéfice avant frais financiers, amortissement, gain sur
cession du terrain et de l’immeuble détenus aux fins de
revente, impôts sur les bénéfices et part des porteurs de
parts sans contrôle* 1 833 11 219 13 052

Frais financiers * 369 427  b) 796
Amortissement des immobilisations * 1 161 1 161
Amortissement des actifs incorporels 1 455  c) 1 455
Gain sur la cession du terrain et de l’immeuble détenus

aux fins de revente  (1 739) (1 739)

(209) 1 882 1 673

Bénéfice avant impôts sur les bénéfices et part des
porteurs de parts sans contrôle * 2 042 9 337 11 379

Impôts sur les bénéfices  600 (600)  d)

Bénéfice avant part des porteurs de parts sans contrôle * 1 442 9 937 11 379

Part des porteurs de parts sans contrôle 5 621  e) 5 621

Bénéfice net * $ 1 442 $ 4 316 $ 5 758 $

Bénéfice net par part * 1,05 $

F-20

FONDS DE REVENU COLABOR

BILAN CONSOLIDÉ PRO FORMA NON VÉRIFIÉ
Au 25 mars 2005

Ajustements Pro forma
Fonds Colabor Inc. pro forma du Fonds

(note 2) (note 2) (note 4)
(en milliers de dollars)

ACTIF
Actif à court terme

Encaisse * $ $ 7 824 $ b) $
49 900  c)

(57 724)  e)

Débiteurs  26 086 26 086
Impôts sur les bénéfices à recevoir * 305 (305)  a)

Stock * 22 039 22 039
Frais payés d’avance* 684 684

49 114 (305) 48 809
Immobilisations * 6 822 (2 181)  a) 4 641
Relations clients  29 095  d) 29 095
Marques de commerce * 3 947  d) 3 947
Écart d’acquisition* 16 858  d) 16 858

55 936 47 414 103 350

PASSIF
Passif à court terme

Emprunts et découvert bancaire  385 (385)  a)

7 824  b) 7 824
Comptes fournisseurs et frais courus  25 304 25 304
Intérêts et remises à payer  17 167 (17 167)  a)

Revenus reportés  327 327
Soldes de prix de rachat d’actions  206 (206)  a)

Billets à payer  74 891  a)

(57 724)  e) 17 167
Versements sur la dette à long terme * 900 900

44 289 7 233 51 522
Dette à long terme  1 800 1 800
Revenus reportés  128 128
Dépôts de garantie  468 (468)  a)

Impôts futurs * 376 (376)  a)

47 061 6 389 53 450

AVOIR DES PORTEURS DE PARTS
Capital-actions 5 780 (5 780)  a)

Bénéfices non répartis 3 095 (3 095)  a)

(49 900)  a)

49 900  d)

Compte de capital des porteurs de parts * 49 900  c) 49 900

8 875 41 025 49 900

$ 55 936 $ 47 414 $ 103 350 $

F-21

FONDS DE REVENU COLABOR

NOTES COMPLÉMENTAIRES
(Les montants des tableaux sont en milliers de dollars)

1. Le Fonds

Le Fonds de revenu Colabor (le « Fonds ») est une fiducie à but restreint, à capital variable et non constituée en société, qui a été établie sous le
régime des lois de la province de Québec le 19 mai 2005 dans le but d’acquérir indirectement et de détenir une participation de 50,6 % (53,2 %
si l’option d’attribution en excédent est levée intégralement) dans Colabor, société en commandite (« Colabor SC »). Le 17 juin 2005,
Colabor SC a acquis les activités de distribution et de commercialisation de produits alimentaires, de produits liés à l’alimentation et de produits